
ORAŞUL ALEŞD Vizat legalitatea
JUDEŢUL BIHOR      Secretar
P R I M A R,                                                                     Lauran Nicoleta

DISPOZIŢIA nr. 185     
din 22.05.2014

privind convocarea Consiliului local Aleşd în şedinţă ordinară  
pentru data de 28.05.2014

În baza prevederilor art. 39 alin (1) şi (3) din Legea nr. 215/2001, republicată,  administraţiei
publice locale, cu modificările şi completările ulterioare,

PRIMARUL ORAŞULUI ALEŞD

DISPUNE

Art.  1 Se convoacă Consiliul  local  al  oraşului  Aleşd în  şedinţă ordinară pentru  data de
28.05.2014, orele 17.00, în sala mare de şedinţe a Primăriei, cu următoarea ordine de zi:

1.Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  documentaţiei  tehnico  –  economice  (Studiu  de
fezabilitate) aferentă obiectivului:”Reabilitare şi modernizare sisteme de alimentare cu apă şi
canalizare ape uzate în localitatea Pădurea Neagră”.

2. Proiect de hotărâre privind  aprobarea asigurării  cofinanţării  obiectivului de investiţie:”
Reabilitare  şi  modernizare  sisteme  de  alimentare  cu  apă  şi  canalizare  ape  uzate  în
localitatea Pădurea Neagră”.

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea  amplasării pe domeniul public al orasului Alesd  a
retelelor  de  canalizare  aferente  obiectivului  de  investiţii:„Reţele  de  canalizare  menajeră  în
localităţile Măgeşti, Butan, Cacuciu Nou, Dobricioneşti, Josani, Ortiteag, comuna Măgeşti”.

4.Proiect  de  hotărâre  pentru  modificarea  Hotărârii  Consiliului  local  al  oraşului  Aleşd  nr.
11/2012, privind mandatarea reprezentanţilor în Adunarea Generală a Acţionarilor la SC Salubri SA
Aleşd.

5.Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  vânzării  unui  teren  din  proprietatea  privată  a
oraşului către d-na Vandici Laura-Olimpia.

6.Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea  vânzării  unui  teren  din  proprietatea  privată  a
oraşului către d-ul Vandici Lucian-Dumitru.

7.Proiect de hotărâre privind aprobarea concesionării  directe a terenului  cu nr.  cadastral
103240 în suprafaţă de 54 mp înscris în CF nr. 103240 Aleşd către d-ul Simionaş Ovidiu Călin.

8.Proiect  de  hotărâre  privind  avizul  de  principiu  pentru  concesionarea  unui  teren  din
domeniul public al oraşului Aleşd situat în faţa blocului Q5 Aleşd către d-ul Grama Costică.

9. Proiect de hotărâre privind privind aprobarea modificării HCL nr. 58/2002, care modifică şi
completează  HCL nr.  62/1999,  privind  însuşirea  inventarului  bunurilor  care  aparţin  domeniului
public al oraşului Aleşd.

10.Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de amplasament şi delimitare a imobilului
cu suprafaţa de 30 mp, din nr. top 1267, în vederea atribuirii numărului cadastral de către OCPI
Bihor precum şi dezlipirea parcelei şi înscrierea ei în cartea funciară.



11. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de amplasament şi delimitare a imobilului
cu suprafaţa de 500 mp, din nr. top 692 Pestis, în vederea atribuirii numărului cadastral de către
OCPI Bihor precum şi dezlipirea parcelei şi înscrierea ei în cartea funciară.

12.Proiect  de  hotărâre  Proiect  de  hotărâre  privind  aprobarea iniţierii  procedurii  de  concesionare prin  licitaţie
publică a imobilului denumit „Bază sportivă” situat în Pădurea Neagră, imobil inclus în domeniului
public al oraşului Aleşd.

13.Proiect de hotărâre privind aprobarea declanşării procedurii de expropriere al imobilului
proprietate privată, reprezentând teren înscris în CF nr. 3086/A, nr. top 1234 în suprafaţă totală de
4097 mp, în vederea executării lucrării de utilitate publică:”Înfiinţare drum de acces”.

14.Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă.
Art. 2 Prezenta se comunică cu: Instituţia Prefectului Judeţului Bihor, publicată pe site şi

afişată  
 

     PRIMAR,
                                                                                                             ŢIPŢER ZENO


	10.Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de amplasament şi delimitare a imobilului cu suprafaţa de 30 mp, din nr. top 1267, în vederea atribuirii numărului cadastral de către OCPI Bihor precum şi dezlipirea parcelei şi înscrierea ei în cartea funciară.
	
	11. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului de amplasament şi delimitare a imobilului cu suprafaţa de 500 mp, din nr. top 692 Pestis, în vederea atribuirii numărului cadastral de către OCPI Bihor precum şi dezlipirea parcelei şi înscrierea ei în cartea funciară.
	12.Proiect de hotărâre privind aprobarea iniţierii procedurii de concesionare prin licitaţie publică a imobilului denumit „Bază sportivă” situat în Pădurea Neagră, imobil inclus în domeniului public al oraşului Aleşd.

